degradações de prédios, casas e muros particulares ou públicos, monumentos, praças e demais

imóveis em Sabará.    

Art. 2º –  O ato de pichação será constituído como infração administrativa passível de multa,

variável conforme o dano a ser reparado, no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) até

R$4.000,00 (quatro mil reais), independentemente das sanções penais cabíveis e da obrigação de

indenizar os danos de ordem material e moral porventura ocasionados.

§ 1º - Se o ato de que trata o caput deste artigo for realizado em monumento ou bem